
   
 

 
EN ISO 9001 : 2015 

No: 010150269 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ                                                                     Πειραιάς,                   27 /10/2023 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                                          Αρ.Πρωτ.: 2232.1-5/75565/2023 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ (Οργάνωσης και Λειτουργίας Σχολών Ε.Ν.) 

  
Ταχ. Δ/νση: Ακτή Βασιλειάδη, Πύλες Ε1-Ε2 ΠΡΟΣ: ΩΣ Π.Δ. 
Ταχ. Κώδικας: 18510 -  Πειραιάς 
Τηλ.: 2131371429-4547 
Δ/νση ηλ.τ/χ: dekn@hcg.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση κατανομής των κατ’ εξαίρεση εισαγομένων Κυπρίων σπουδαστών/-στριών στις 

Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) ακαδημαϊκού έτους 2023-2024». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Έχοντας υπόψη: 
α) Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,……… Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α’ 114). 
β) Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26). 
γ) Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151). 
δ) Την αριθμ.: Φ. 0544/Μ.6995/ΑΣ 21074/07-07-2017 Απόφαση Υπουργών Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων της Ελληνικής Δημοκρατίας και Παιδείας & Πολιτισμού της Κυπριακής Δημοκρατίας 
«Έγκριση του Προγράμματος Συνεργασίας στον τομέα της Παιδείας μεταξύ του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού της 
Κυπριακής Δημοκρατίας για τα έτη 2017-2021» (Α’ 111). 

ε) Την υπ’ αριθμ.: 2231.2-6/17169/2023/07-03-2023 Απόφαση των Υπουργών Παιδείας & Θρησκευμάτων και 
Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής «Κύρωση Κανονισμού Εισαγωγής Σπουδαστών/Σπουδαστριών στις 
Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.) για το εκπαιδευτικό έτος 2023-2024» (Β΄1444). 

στ) Την αρ.πρ.: 2232.1-5/61592/2023/05-09-2023 Απόφαση των Υπουργών Εξωτερικών και Ναυτιλίας & 

Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός αριθμού εισαγομένων Κυπρίων σπουδαστών/σπουδαστριών στις Α.Ε.Ν. 

το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ: 9ΗΤΜ4653ΠΩ-ΖΔΓ). 

ζ) Την αρ.πρ.: 2232.1-5/66463/2023/26-09-2023 Απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

«Καθορισμός προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών Κυπρίων σπουδαστών/σπουδαστριών που θα 

εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» (ΑΔΑ:9ΘΕΜ4653ΠΩ-1Κ0). 

η) Το ΥΦΥΝ 7.2.01/11-09-2023 έγγραφο Υφυπουργείου Ναυτιλίας της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
θ) Τις αιτήσεις Κυπρίων υποψηφίων σπουδαστών/σπουδαστριών που υποβλήθηκαν για την εισαγωγή στις 

Α.Ε.Ν. ακαδημαϊκού έτους 2023-2024. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   

 

1. Την κατ’ εξαίρεση εισαγωγή, ανά Ακαδημία Εμπορικού Ναυτικού, των παρακάτω Κυπρίων 

σπουδαστών/ σπουδαστριών ως ακολούθως: 

 

 

 

 

mailto:dekn@hcg.gr
ΑΔΑ: ΨΝΡΖ4653ΠΩ-ΒΡ2



   
 

 
EN ISO 9001 : 2015 

No: 010150269 
 

 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Ε.Ν. ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 

1. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

2. ΑΣΣΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ ΚΡΗΤΗ 

4. ΧΑΤΖΗΠΕΤΡΟΥ  ΠΕΤΡΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

5. ΙΩΑΝΝΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

6. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΡΗΤΗΣ 

7. ΚΩΜΟΔΡΟΜΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

8. ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΡΗΤΗΣ 

9. ΠΑΝΑΓΗ ΙΣΑΑΚ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

10. ΒΑΡΝΑΒΑ ΘΕΟΓΝΩΣΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

11. ΠΑΜΠΟΡΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

12. ΣΑΒΒΑ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

13. ΒΕΝΕΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Α.Ε.Ν. ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 

1. ΕΥΕΛΘΟΝΤΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2. ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

3. ΛΑΖΑΡΟΥ ΜΑΡΙΝΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

4. ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

5. ΓΡΟΥΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

6. ΔΙΟΓΕΝΟΥΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΝΡΖ4653ΠΩ-ΒΡ2



   
 

 
EN ISO 9001 : 2015 

No: 010150269 
 

 

 
2. Η ολοκλήρωση των εγγραφών να πραγματοποιηθεί εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την 

επομένη της  κοινοποίησης της παρούσας.  

3. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.- 
Ο   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  

 

 

Χ Ρ Η Σ Τ Ο Σ  Σ Τ Υ Λ Ι Α Ν Ι Δ Η Σ  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. ΑΕΝ/Π-Μ/ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
2. ΑΕΝ/Π-Μ/ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
3. ΑΕΝ/Π-Μ/ΚΡΗΤΗΣ 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ/Ε3 Δ/ΝΣΗ ΜΟΡΦΩΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

 (δ/νση ηλ.τ/χ: de3@mfa.gr) 
2. ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ/ΥΦΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
     (δ/νση ηλ.τ/χ: maritimeadmin@dms.mcw.gov.cy) 
3. ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΚΥΠΡΙΑΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ/ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

(δ/νση ηλ.τ/χ: dmspiraeus@dms.gov.cy, seafarers@dms.gov.cy) 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Γρ. κ. Υ.ΝΑ.Ν.Π. 
2. ΓΡ.κ. Γ.Γ.Ν.Λ. 
3. Γρ. κ. Α/Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. 
4. Γρ. κ. Α’ Υ/Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. 
5. Γρ. κ. Δ.Κ. Β΄ 

mailto:de3@mfa.gr
mailto:maritimeadmin@dms.mcw.gov.cy
ΑΔΑ: ΨΝΡΖ4653ΠΩ-ΒΡ2


		2023-10-27T15:08:08+0300
	Athens




